0 611 922 102 – EXPERT EXBH18V-32F
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Referencia 0 611 922 102
Código de barras 4053423328950
1 XL-BOXX
1 600 A02 59V
✓
2 EXBA18V-80
1 600 A03 6ZB
✓
Bandeja de L-BOXX
1 600 A03 28E
✓
EXAL18V-160
1 600 A03 D3A
✓
Empuñadura auxiliar
1 607 000 G25
✓
Paño para la máquina
número de pieza de recambio 1 619 200 413
✓
Tope de profundidad
1 613 001 003
✓
Tubo de grasa
número de pieza de recambio 1 615 430 010
✓
0 611 922 102 – EXPERT EXBH18V-32F
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Descripción
Dimensiones de herramienta (anchura) 118 mm
Dimensiones de herramienta (longitud) 405 mm
Dimensiones de herramienta (altura) 262 mm
Dimensiones del embalaje (anchura x longitud x
altura)
394 x 607 x 178 mm
Peso con batería incluida 5,20 kg
Nivel de ruido El nivel de ruido con
ponderación A de la
herramienta eléctrica presenta
los siguientes valores medios:
nivel de intensidad acústica 95
dB(A); nivel de potencia
acústica 103 dB(A).
Incertidumbre K = 3 dB.
BITURBO Sí
Energía de impacto nominal 4.5 J
Datos técnicos
Número máx. de impactos con velocidad de giro
nominal
4.300 ipm
Velocidad nominal de rotación 0 – 790 rpm
Tensión de la batería 18,0 V
Peso sin batería 4.2 kg
Portaherramientas SDS plus
Intervalo de perforación
Ø de perforación en hormigón, broca para
martillos perforadores, desde
6 mm
Ø de perforación en hormigón, broca para
martillos perforadores, hasta
32 mm
Gama de diámetros de taladrado con percusión
en hormigón
6 – 32 mm
Gama de diámetros de taladrado recomendada
en hormigón
10 – 20 mm
Diámetro de perforación máx. en metal 13 mm
Ø máx. de perforación en madera 40 mm
Información sobre ruido/vibraciones
Sound pressure level 95 dB(A)
Sound power level 103 dB(A)
Uncertainty K 3 dB
Datos técnicos
0 611 922 102 – EXPERT EXBH18V-32F
Bosch Power Tools | © Robert Bosch España, S.L.U. | 20.05.2026
Información de ventas
Colocación
El martillo perforador SDS plus, robusto y de alta velocidad, para perforaciones de gran tamaño y profundidad
Destaques de Producto
El EXPERT EXBH18V-32F es un martillo perforador SDS plus, robusto y de alta velocidad, para perforaciones de gran tamaño y
profundidad. Incrementa tu rendimiento gracias a su velocidad de perforación un 60 % superior en diámetros medianos (10-20 mm), en
comparación con el GBH 18V-28 Professional. Todo lo consigue gracias la tecnología BITURBO Brushless sin escobillas, con motor y
transmisión mecánica de alto rendimiento, diseñados para aprovechar al máximo toda la alta potencia de nuestras baterías EXPERT. La
transmisión de alto rendimiento incrementa tu rendimiento y permite fijar significativamente más anclajes por carga de batería y en
aplicaciones exigentes. El martillo perforador SDS plus incorpora mayor protección: el control antivibración reduce las vibraciones dañinas
para menor cansancio, mientras que la función KickBack Control minimiza el riesgo de lesiones al detener el motor cuando la broca se
atasca. El EXPERT EXBH18V-32F incorpora una protección excelente de la herramienta con una carcasa resistente para la batería, que la
protege en caso de caída. La herramienta es fácil de configurar e incorpora dos modos de trabajo: potencia al 100 % para materiales
robustos y potencia al 70 % para materiales delicados.
Equipos y Aplicaciones
EL EXPERT EXBH18V-32F a batería está diseñado para percutir en hormigón y ladrillo, para fijación de armado de acero, desbaste de
superficies, anclado robusto y trabajo de cincelado. Compatible con el Bosch Professional 18V System y con la alianza de baterías
multimarca AMPShare.
Beneficio al usuario
Alta velocidad de perforación: excelente velocidad de perforación en diámetros medianos ( 10-20 mm)
BITURBO BRUSHLESS sin escobillas: Motor de alto rendimiento y transmisión mecánica diseñados para aprovechar toda la alta potencia
de las baterías EXPERT.
Mayor productividad: La transmisión mecánica de alto rendimiento permite fijar significativamente más anclajes por carga de batería y en
aplicaciones exigentes
Protección óptima del usuario: el control antivibración reduce las vibraciones dañinas para un trabajo menos agotador